

## Gemeinderat

Auszug aus dem Protokoll vom 18. März 2019

126 06.07.01

FINANZEN;

GUTSRECHNUNGEN UND AUSZÜGE

Jahresrechnung 2018

Abschied des Gemeinderates

## Sachverhalt

Jahresrechnung und Investitionsrechnung 2018 der Politischen Gemeinde Birmensdorf wurden geprüft und werden wie folgt zur Genehmigung vorgelegt:

Erfolgsrechnung	Budget	Rechnung	
Gesamtaufwand	CHF 29'008'200	CHF 28'716'935.41	
Gesamtertrag	CHF 25'223'000	CHF 27'549'917.41	
Aufwandüberschuss	CHF 3'785'200	CHF 1'167'018.00	

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Budget		Rechnung	
Ausgaben	CHF	3'278'800	CHF	2'360'358.35
Einnahmen	CHF	756'000	CHF	931'636.20
Nettoinvestitionen	CHF	2'522'800	CHF	1'428'722.15

Investitionsrechnung Finanzvermögen	Budget	Budget		Rechnung	
Ausgaben	CHF	0	CHF	7'884.00	
Einnahmen	CHF	0	CHF	7'844.00	
Nettoveränderung	CHF	0	CHF	0.00	

Die Bilanz weist Aktiven und Passiven von CHF 40'418'097.15 aus. Durch den Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung in der Höhe von CHF 1'167'018.00 ergibt sich ein Eigenkapital von CHF 19'122'155.62.

## Erwägungen

Die finanztechnische Prüfung der Jahresrechnung durch die beauftragte Prüfstelle hat stattgefunden. Die Abweichungen sind ausreichend begründet. Die Jahresrechnung wird der Öffentlichkeit auf der Website zur Verfügung gestellt. Ausserdem erscheint eine Zusammenfassung dieses Geschäfts im Beleuchtenden Bericht für die Gemeindeversammlung vom 18. Juni 2019. Die Jahresrechnung 2018 kann genehmigt werden.

## **Beschluss**

- 1. Die Jahresrechnung 2018 der Politischen Gemeinde Birmensdorf wird genehmigt und der Gemeindeversammlung vom 18. Juni 2019 folgender Antrag unterbreitet:
  - "Die Jahresrechnung 2018 der Politischen Gemeinde Birmensdorf mit einem Aufwandüberschuss von CHF 1'167'018.00 wird genehmigt."
- 2. Die Abteilung Finanzen und Informatik wird beauftragt, die Prüfung der Jahresrechnung durch die Rechnungsprüfungskommission in die Wege zu leiten.
- 3. Die Rechnungsprüfungskommission wird eingeladen, der Abteilung Präsidiales und Kultur bis am Donnerstag, 16. Mai 2019, ihren Bericht und Antrag zukommen zu lassen.
- 4. Die Abteilung Präsidiales und Kultur wird beauftragt, die Gemeindeversammlung vom 18. Juni 2018 vorzubereiten
- 5. Mitteilung an:
  - Abteilung Finanzen und Informatik; dreifach; zum Vollzug
  - Abteilung Präsidiales und Kultur; zum Vollzug
  - Rechnungsprüfungskommission; c/o Gertrud Stäheli, Alte Zürcherstrasse 23, 8903
     Birmensdorf; fünffach; durch die Abteilung Finanzen und Informatik; zum Vollzug
  - IDG-Status: Öffentlich

Gemeinderat Birmensdorf

Bruno Knecht Präsident Andreas Strahm
Schreiber